
 

 

C:\Users\Martin\Documents\Serm\Veteráni\docs\PropoziceProPořádáníSoutěžíDružstevČVŠA_05062018.doc Strana 1 z 1 

 
Propozice pro pořádání  

soutěží družstev veteránů 
 
 

Úvod 
 
 Tento dokument popisuje pravidla a podmínky účasti veteránů na soutěžích družstev v České 
Republice. 
  
 

Hlavní idea 
 

 Ustanovit podmínky pro soutěže družstev veteránů v České Republice. 
 
 

Propozice soutěží družstev ČVŠA 

 Soutěží se v šermu fleretem, kordem a šavlí. 

 Je v kompetenci pořadatele, které ze zbraní zařadí do soutěže. 

 V soutěži družstev mohou startovat závodníci ze všech věkových kategorií tedy AK 0: 30-39 let, AK I: 
40-49 let, AK II: 50-59 let, AK III: 60, AK IV: 70 a více let. 

 Systém soutěží:  
o Počet členů družstva: 3 členné družstvo + 2 náhradníci. 
o Družstvo může být sestaveno ze závodníků jednoho klubu. 
o Je dovoleno sestavit družstvo, v němž každý závodník je z libovolného klubu v ČŠS.  
o Celkový součet věků aktuálně šermujících závodníků je stanoven na minimálně 150 let. 
o Šermuje se štafetovým způsobem. 

 Kategorie ženy:  
o Při zařazení žen do družstva s muži nebo v případě samostatného družstva žen se připočítá 

k věku každé závodnice +10 let do celkového minima 150 let věku 

 Soutěže družstev jsou otevřené pro všechny členy ČŠS, v případě mezinárodní soutěže pro všechny 
zahraniční šermíře, kteří splňují kritéria věku dle výše uvedených věkových kategorií. 
 

 

Zpracoval: 

Martin Látal 

Dne 4. 6. 2018 za STK ČVŠA 

 

 

 
 


